
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  79Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

lados (CMDV) nas ações de verão da Secretaria de Justiça do Governo do 
Estado do Pará, em Salinas/PA, no período de 27 a 30/07/2023

Nome Cargo Matrícula
FELIPE ANDRÉ AZEVEDO ROSA Coordenador CMDV 57220142-4

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 01 DE AGOSTO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 970542
PORTARIA N° 317 DE 19 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/821635 
R E S O L V E:
CONCEDER DEZ E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, para realizarem ação de fiscalização nos estabelecimentos 
comerciais, nos municípios de Aurora do Pará, Tomé Açu e Mãe do Rio, no 
período de 28/08/2023 a 07/09/2023.

Nome Cargo Matrícula
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES Assistente Administrativo 57195607/2

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente de Vigilância Sanitária 86665/1
DENIS VINÍCIUS RODRIGUES RENAULT Coordenador Fiscalização 57175057/3

ANDRELINO DE SOUZA FILAHO Motorista 57176410/1
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 19 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 970217
PORTARIA N° 290 DE 07 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/780361.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos Colaboradores Eventuais, abaixo 
identificados, para realizar visitas fiscalizatórias na entidade “ Associação 
Missionária Resgatando Vidas”, no município de santa Izabel do Pará/PA, 
no dia 10/08/2023.

Nome Cargo Matrícula
JOSÉ AUGUSTO NEVES DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

PATRICYA SANTOS HELENA PINHEIRO SANTOS Colaboradora Eventual Sem matrícula
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 07 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 970235
PORTARIA N° 286 DE 07 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/780361
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para visitas fiscalizatórias na entidade “Associação Missionária 
Resgatando Vidas”, a Santa Izabel do Pará/PA, no dia 10/08/2023.

Nome Cargo Matrícula
GLENDA ROBERTA MARQUES CASTANHA Secretária de Conselho 5945684

CIRLU DIAS COHEN Conselheiro-FASEPA 54183270/2
ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202332/1

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 07 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 970239
PORTARIA N° 290 DE 07 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/780361.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos Colaboradores Eventuais, abaixo 
identificados, para realizar visitas fiscalizatórias na entidade “ Associação 
Missionária Resgatando Vidas”, no município de santa Izabel do Pará/PA, 
no dia 10/08/2023.

Nome Cargo Matrícula
JOSÉ AUGUSTO NEVES DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

PATRICYA SANTOS HELENA PINHEIRO SANTOS Colaboradora Eventual Sem matrícula
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 07 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 970231

PORTARIA N° 345 DE 29 E JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/841074
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, desta 
SEJU, abaixo identificado, para participação da ação de verão 2023, junto 
ao CENPREN e CMDV, que ocorreu no período de 14 a 16/07/2023, no 
Distrito de Mosqueiro/PA.

Nome Cargo Matrícula
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 29 DE JULHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 970158
PORTARIA N° 346 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/671252
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, desta 
SEJU, abaixo identificado, visita ao polo regional de justiça dos municípios: 
PARAGOMINAS, MARABÁ, SANTARÉM/PA, no período de 13 a 18/06/2023.

Nome Cargo Matrícula
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 12 DE JUNHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 970171
PORTARIA N° 342 DE 29 E JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/843395
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, 
desta SEJU, abaixo identificado, para acompanhar a Caravana de Cidadania 
e Ações Educativas de Prevenção às Drogas nas Escolas, no município de 
Breves/PA, no período de 16 a 21/08/2023.

Nome Cargo Matrícula
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 29 DE JULHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 970142
PORTARIA N° 342 DE 29 E JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/843395
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, 
desta SEJU, abaixo identificado, para acompanhar a Caravana de Cidadania 
e Ações Educativas de Prevenção às Drogas nas Escolas, no município de 
Breves/PA, no período de 16 a 21/08/2023.

Nome Cargo Matrícula
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 29 DE JULHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 970143
PORTARIA N° 343 DE 29 E JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/842186
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor do servidor, Sr. Secretário, 
desta SEJU, abaixo identificado, para acompanhar agenda com governa-
dor, bem como, participação da ação verão junto ao CENPREN e CMDV, em 
Bragança e Salinas/PA, no período de 26 a 30/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA Secretário/SEJU 5969627/1

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 29 DE JULHO 2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 970149


